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Nowy sz tandar k raw ców : Uroczystość poświęcenia nowego sztandaru cechu krawców we Lwowie. 1) Ks. biskup Bandurski. 2) prez m. Lwowa Neuman, 3) starszy cechu Jan Mięsowicz,

Zjazd nauczycieli polskich  w P a ran ie : Grupa uczestników zjazdu.

Z jazd  n a u c z y c ie li  p o lsk ic h  
w  P a r a n ie .

Zdała od kraju, wśród puszcz brazylijskich roz
rzuceni i skazani na ciężką walkę z dziką przyrodą 
kraju podwzrotnikowcgo —  pracują polscy nauczy
ciele w Ameryce. Pracują energicznie i owocnie, 
a wynikiem zainteresowania się i zrozumienia zna
czenia naszej szkoły w Paranie byl pierwszy zjazd 
nauczycieli polskich, który się odbył 28 grudnia 
1913 r. w Kurytybie. Na zjazd ten przybyło dwu
nastu nauczycieli, uczących nasze dzieci tam mieszka
jące. Zjazd miał na celu stworzenie z poszczególnych 
szkól jednolitego ciała i podniesienia stanu szkol
nictwa — dalej ułożył wspólny pogram nauczania 
i wybrał komisyę, celem ułożenia podręczników 
szkolnych. Na zjeździe tym zorganizowano związek

nauczycieli i polecono mu między innemi zająć się 
pracą samokształceniową członków.

Illustracya nasza przedstawia grupę członków 
odbytego zjazdu z przewodniczącym p. Kazimierzem 
Ryzińskim w pośrodku.

Nowy sztandar krawców lwowskich.
Lwowska korporacya krawiecka dalekich sięga 

czasów, jest najstarszą w Polsce. Król Zygmunt I  
zatwierdził dyplomem z 10 czerwca 1533 r. ustawę 
cechu krawców we Lwowie. Ustawę tę i przywi
leje zatwierdzili następnie królowie polscy Zygmunt 
August, Stefan Batory i W ładysław IV. Jeszcze 
dawniejsze są ustawy towarzyszy rzemiosła kra
wieckiego, bo nadane im za panowania króla Kazi-

 1 !  ----

Pożegnanie ze  scen ą : Bolesław Leszczyński.

Pożegnanie ze sceną.
Po przeszło półwiekowej pracy na scenach pol

skich ustępuje w zacisze domowe książę aktorów 
naszych, Bolesław Leszczyński. „Księciem Leszczem14

mierzą Jagiellończyka w 1492 r. Kongregacya stale 
się rozwijała. Z początkiem ubiegłego wieku pano
wał w korporacyi język obcy, dopiero w r. 1860 
wprowadzono język polski i sprawiono sztandar, 
który do dziś istnieje. Nowy przełożony p. Jan 
Mięsowicz, wspólnie z zarządem Stowarzyszenia 
przemysłowego krawców, tak bowiem dziś opiewa 
nazwa dawnego cechu, postanowili sprawić nowy 
sztandar, który uroczyście poświęcił ks. biskup Ban
durski. W  uroczystości poświęcenia, która odbyła 
się w starożytnym kościele św. Anny, zbudowanym 
przez krawców, wzięli udział wybitni obywatele 
i kilku delegatów korporacyi krawieckiej z W arszawy.

Rycina nasza przedstawia uczestników uroczy
stości na dziedzińcu Stow. „Gwiazda44.


